
Komár jarní (i71) 
25 testů | Kat. č. ED7449 
Pouze pro výzkumné účely. Nepoužívat pro diagnostické 
účely nebo terapeutické procedury. 

Technický list (CS) 
Verze: ED7449_TDS_v3_CS 
Datum vydání: 01-03-2023 
 

Zamýšlené použití 
Reagencie je určená pro in vitro stimulaci bazofilních 
granulocytů (bazofilů) ve zkumavce na jedno použití. 
Reagencie je optimalizována pro test aktivace bazofilů za 
použití soupravy BasoFlowEx Kit, kat. č. ED7043 (EXBIO) 
pomocí průtokové cytometrie. 

Poskytované materiály 
Obsah 

25 uzavřených zkumavek na jedno použití (12 x 75 mm), 
z nichž každá obsahuje lyofilizovaný alergen. 

Složení 

Příprava Extrakt z přírodního zdroje. 

Lyofilizováno z 0,2 μm filtrovaného roztoku 
alergenu v PBS s ochrannými přísadami. 

Množství 88 ng 

Specifikace 

Název alergenu Aed c 

Zdroj alergenu Aedes communis 

Skladování a manipulace 
Skladujte při teplotě 20-30 °C. 

Vyhněte se dlouhodobé expozici na světle. 

Udržujte v suchu. 

UPOZORNĚNÍ: Produkt citlivý na vlhkost. Fóliový sáček 
otevírejte bezprostředně před prvním použitím. 

 

Po prvním otevření skladujte zbývající 
nepoužité zkumavky v pečlivě uzavřeném 
fóliovém sáčku pomocí zipového uzávěru. 

Po prvním otevření spotřebujte zbývající zkumavky s 
alergenem do 12 měsíců. 

Výstrahy, opatření a omezení 

GHS klasifikace nebezpečnosti 

Úplné informace o rizicích, která představují chemické látky a 
směsi obsažené v tomto výrobku a o tom, jak s nimi zacházet 
a jak je likvidovat, naleznete v Bezpečnostním listu (SDS), 
který je k dispozici na www.exbio.cz. 

 

Biologické riziko 

Lidské biologické vzorky, krevní vzorky a jakékoliv materiály, 
které s nimi přicházejí do kontaktu, jsou vždy považovány za 
infekční. 

Používejte osobní ochranné a bezpečnostní pomůcky, abyste 
zabránili kontaktu s kůží, očima a sliznicemi. 

Dodržujte všechny platné zákony, předpisy a postupy pro 
manipulaci a likvidaci infekčních materiálů. 

Projevy znehodnocení  

Normální vzhled dodané reagencie je bílá pecička na dně 
zkumavky. Nepoužívejte, pokud pozorujete jakoukoli změnu 
vzhledu, např. stopy vlhkosti uvnitř zkumavky. 

Omezení použití 

Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na 
štítcích výrobku. 

Testovací zkumavky nepoužívejte opakovaně. 

Postup 
Test aktivace bazofilů (BAT) provádějte podle návodu k 
použití soupravy BasoFlowEx Kit, kat. č. ED7043 (EXBIO). 

UPOZORNĚNÍ: Alergen se může uvolnit ze dna 
zkumavky kvůli drsným přepravním podmínkám. 

 

Centrifugujte jednorázovou testovací 
zkumavku s alergenem po dobu 1 min. při 
200 x g těsně před vlastním provedením 
testu aktivace bazofilů. 

Odkazy 

Informace o nomenklatuře alergenů 

1. Allergen Nomenclature. WHO/IUIS Allergen 
Nomenclature Sub-Committee. http://www.allergen.org/ 

2. The Allergome Platform. http://allergome.org/ 

Výrobce 
EXBIO Praha, a.s. 

Nad Safinou II 341 

25250 Vestec 

Czech Republic 

Kontaktní informace 

info@exbio.cz 

technical@exbio.cz 

orders@exbio.cz 

www.exbio.cz 

Symboly 
Slovníček symbolů použitých na obalech a k označení 
produktu je k dispozici na www.exbio.cz. 

http://www.allergen.org/
http://allergome.org/

